

דעת גדולים

פסקים ועובדות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת ויחי תשפ"ה • גליון 19

עדכונים

שיעור ממורינו הגר"ש רונברג שליט"א

לקראת פתיחת סדרת השיעורים ברחבי הארץ (ראו בקטע הבא) ניתן להאזין לשיעורו של מורינו שליט"א בנושא סוגיית כיסוי הראש כהלכה בקו ליבי ער שמספרו 074-796-2285

.....

שיעורים בשובבי"ם

ימי השובבים מתחילים ובס"ד מתארגנים שיעורים בסוגיית כיסוי הראש כהלכה ברחבי הארץ. הנסיון מוכיח שאדם הלומד את הסוגיות במקורותיהן מקבל מבט אחר על הנושא. המעוניינים למסור שיעור בסוגיא או להקים שיעור באזורכם נא להשאיר הודעה בקו ליבי ער שמספרו 074-796-2285

.....

הפתעה בכינוס השנתי במודיעין עלית

במוצאי שבת קודש פרשת ויגש תשפ"ה התקיים הכינוס חיוזק השנתי לבנות ישראל אשר זוכות לקיים את מצוות כיסוי הראש בשלמות. מארגני הכינוס הופתעו לראות את הכמות הגדולה של הנשים שבאו מרחבי הארץ להתחזק יחדיו במצוה זו. ניתן לשמוע פרטים נוספים בקו 'בראש אחד' 03-306-5636. ראו עוד בקטע הבא.

.....

כינוסי חיוזק לנשים ברחבי הארץ

לאחר סדרת כינוסי חיוזק במצוות כיסוי הראש בכמה ערים. מתארגנים כינוסים נוספים בכמה ערים ברחבי הארץ. המארגנים מציינים שהכינוסים נערכים בהכוונת הרבנים שליט"א. ניתן לשמוע עדכונים בנושא בקו 'ליבי ער' שמספרו 074-796-2285

.....

המלצת הרבנים שליט"א על 'הכתר והכבוד'

כידוע הספר המיוחד 'הכתר והכבוד' יצא לאור לפני כעשרים שנה עבר לאחריה חידוש ותוספת מרובה ויצא במהדורה חדשה ומרהיבה עם כ- 900 עמודים. המהדורה החדשה מעוטרת בהסכמות נלהבות מגדולי הפוסקים שליט"א. הרבנים שליט"א ממליצים לקנות את הספר ולתורמו לישיבות וכוללים ובתי כנסיות ברחבי הארץ על מנת להביא את דבר ה' לכולם. ניתן להשיג בהוצאת 'קולמוס' ובספרי 'אור החיים' ועוד.

המדור השבועי ליראי השם

קו 'ליבי ער' במיזם שבועי של עידוד מערכות עיתונים להפסיק לפרסם את כלל החנויות שמוכרות פאות. כידוע רוב החנויות מצהירות שמטרתן למכור פאה שתראה כמה שיותר שיער טבעי דבר שאסר במפורש על ידי גדולי ישראל (ניתן לקבל מכתבים וציטוטים מדבריהם במערכת)

והשובע שוב עיתון 'קטיפה' מבית 'יתר נאמן'

הציבור מתבקש לפנות אל העיתון ולבקש בצורה מכובדת וראויה.

פרטי התקשרות:

• מכתב בדואר לוועדת הרבנים: ת.ד. 3114 בני ברק

• שליחת דוא"ל למייל של עורכי העיתון:

goral3@yated.net (לבקש שיעבירו לוועדה)

שאלות ותשובות

מה הבעיה בזה? סוף סוף יש כיסוי...

שאלה: העלון דעת גדולים מעורר אצלנו דיונים בכלל ואחד מהם עסק סביב הנושא של ההבדל בין פאות ימינו לפאות של פעם. אתם טוענים שוב ושוב שגם הרבנים שהתירו בעבר לא עלתה על דעתם להתיר את הפאות של עשורת השנים האחרונות. וזה טעון הסבר מדוע? ועוד יש להבין, סוף סוף השיער מכוסה ואיזה איסור מוגדר יש בזה?

תשובת הרב שליט"א:

שפיכות דמים - התוצאה של חוסר הצניעות גורמת להרהורי עבירה ואף לפגם שנמשל לשפיכות דמים (עי' בגמ' מסכת נדה דף יג.).

הקשר ביניהם

נעצור לרגע ונראה שהקשר בין עבודה זרה לג"ע אינו דבר חדש, ידועים דברי חז"ל בסנהדרין (סג): בחטא בעל פעור 'אמר רב יהודה אמר רב: יודעין היו ישראל בעבודת כוכבים שאין בה ממש ולא עבדו עבודת כוכבים אלא להתיר להם עריות בפרהסיא', דהיינו שכל התכלית של עבודת הפעור היה בשביל ג"ע גרידא.

ואולי רש"י נתכוון לרמוז גם לזה בדברים שכתב קודם לכן בחטא העגל, נאמר בפרשת כי תשא (לב כה) 'וַיֵּרָא מִשָּׁה אֶת־הַעֵקֶם כִּי פָרַע הוּא' ומבאר רש"י: "פרוע" - מגולה, נתגלה שומצו וקלונו כמו ופרע את ראש האשה'. רש"י מבצע השוואה מילולית בין אשה שקילקלה (ג"ע) שפורעים ומגלים את שערות ראשה לבין המצב הבזוי דאז לאחר חטא העגל (ע"ז).

מה ההסבר לזה?

והביאור בזה, כמו שנכתב פה בעבר, אחד הדברים שגורם קושי לאדם לחפש מהו באמת רצון השם הוא הפחד שכאשר יפגש עם האמת במלוא הדרה זה יחייב אותו לשנות את דרכיו ולהתאימם אל רצון השם תוך ויתור על חלק מרצונותיו והנאותיו והרגליו. אז אדם מעדיף להתעלם והעיקר שלא יגעו ח"ו בד' אמותיו. ולכן יש הרבה שלא מסכימים כלל לפתוח דיון על נושא הפאה הנכרית, כי זה לא בא אצלו בחשבון שיתברר שהדבר אסור...

למעמיקים: החטא ותיקונו

ובעומק העניין נראה שהמילה פָּרַע שבחטא העגל ובסוטה, והמילה פֵּער שבחטא בעל פעור (אותם האותיות) שניהם מתחילים באות פ' ומבטאים פריצה החוצה, וחיצוניות. (ע"פ ספר היצירה, כפי שהובא בספר 'הצופן' מאת הרב זמיר כהן) ומה התיקון לזה? נהפוך אותיות אלו לעפר כמו שאמר משה בהשמדת העגל (דברים ט כא) 'וְאֶשְׂרָף אֹתוֹ בָּאֵשׁ וְאָכַת אֹתוֹ שָׁחוֹן הַיֵּטֵב עַד אֲשֶׁר יֵדַק לְעֶפֶר'.
ולכן אמר הקב"ה אמר למשה (לג ה) 'אַתָּם עִם קִשָּׁה עֲרָף' שמילה המתחילה באות ע' ממשאת התבוננות והעמקה (שם) אבל אתם קשי עורף, אינכם מתבוננים... במה? בשורש חטא של פֵּער (ע"ז) ופרע (ג"ע) ואכמ"ל.

רגע של כנות

וברגע של כנות, נשאל את עצמנו, מדוע הקב"ה זימן לפונדק אחד את ג' העברות החמורות? האם מצאנו מעשה נוסף שביציאה אחת לרשות הרבים אדם מסתכן כל כך?

נראה שמשמים רצו לסייע לנו בתקופתנו של עקבתא דמשיחא, כיון שהמתחזקים בדבר זה לעיתים נאלצים לשחות כנגד הזרם, ואם אדם יודע שמעורבים פה איסורים כ"ג חמורים זה יעזור לו להתרחק מזה לגמרי וגם בשביל להרבות את השכר, שבמעשה אחד של מניעת הליכה בזה ברה"ר מרויחים מצוות רבות. ונסיים בדברי התנא באבות 'וְהָיוּ מְחַשְׁבֵי הַפֶּסֶד מְצַנְנֵי כְּנָגְדָהּ, וְשִׁכְרָהּ עֲבָרָה כְּנָגְדָהּ הַפֶּסֶד' ודי בזה למבנינים.

יש לכם שאלה? שלחו לנו. פרטי התקשרות בתחתית הגליון

מהי המטרה?

ישנו הבדל שורשי בין הפאות של פעם לפאות ימינו. הפאות בעבר הרחוק מטרתן היתה לכסות את השיער ולכן הן היו מכסות רק את המקום של השיער בראש ולא היו גולשות ללחיים והעורף ובודאי שלא ללמטה מכך... (כפי שניתן לראות בתמונות ישנות שעברו טשטוש) אבל הפאות שבזמננו הפכו לכלי רב עוצמה של יופי והבלטה, הן נתונות שינוי מורגש של כל המראה (ולא סתם יש כאלו שאמרות בפה מלא שהן מחכות כבר לפאה שלאחר חתונתן...)

מהו הדיון?

ואם תשאלו, אז מה? מה הבעיה שזה יפה, סוף סוף השיער מכוסה! התשובה היא שאין הדיון אם השיער מכוסה אלא האם זה צנוע או לא. לדוגמא. אם נראה אדם שהולך עם בגדים בדיוק בצבע עורו ונשאל האם הוא מכוסה? התשובה תהיה "כן" כיון שהוא אכן לבוש. ואם נשאל "האם הוא לבוש בצניעות?" התשובה היא לא!! וזה בדיוק הדיון סביב הפאות של עשורת השנים האחרונות. אם נשאל "האם השיער מכוסה?" התשובה תהיה "כן" אבל אם נשאל "האם זה צנוע?" "האם זה רצון ה'?" התשובה תהיה "לא!!"
חוסר ההבנה של הנקודה הזו גורם שיש הרבה שטועים לומר כיון שבמציאות השיער מכוסה אז אפשר להמשיך הלאה... ולכן בכל תקופה כשמתחיל חידוש נוסף בתחום הזה והמראה משתרג להיות טבעי יותר ויותר, ניתן לשים לב שהרבה אינם מבינים את חומרת הדבר מאחר שהתרגלו לחשוב על עצם כיסוי השיער ולא על המראה אם הוא צנוע או לא.

מהו האיסור?

ולמעשה, לאיזה איסור אפשר להגיע בכל פעם ופעם כיציאים בזה לרשות הרבים? לאחר התבוננות בדבר ניתן לומר בהחלט שיש בזה את ג' עברות החמורות ונבאר בס"ד מדוע:

אביזריהו דג"ע - ברור לכל כיון שכל מטרת התורה בכיסוי השיער הוא משום צניעות כפי שמופיע בספרי ורבותינו מימות הרא"ש עובר דרך עשרות ראשונים ואחרונים ועד ספרו של החפץ חיים (בהקדמה לספרו גדר עולם) וכלשון אחד מהפאשונים (בספר מעלות המידות פרק ט') "שכן שערות האשה הן פריצות וערוה, ומרגילין את האדם להרהור ותאוה" ובהו כידוע אין צניעות הרב יותר מהשיער האמיתי...

ונדיגש שכל זה מבלי שנגענו בפאות לייס של השנים האחרונות שעליהן אמרו הרבנים במכתב (ניתן לקבל במערכת) "עתידיים ליתן את הדין" וכן לא נגענו בפאות הארוכות והמפוזרות אלא על כלל הפאות בעשורת שנים האחרונות ואפילו כאלו הנקראות ברחוב החרדי פאות "צנועות"

ע"ז - כפי שהוכח בשנים האחרונות שוב ושוב, השיער כיום רובו ככולו מהודו (גם אם קוראים לו ברזילאי או כל שם אחר), וגדולי הפוסקים כתבו שיש חשש גדול שהשיער אסור בהנאה מדין תקרובת עבודה זרה (ועי' בקונטרס 'הישכם אהבים' שהביא נתונים רבים וביאר את הסוגיא לפרטיה).

"כל המזכה את הרבים - אין חטא בא על ידו" תרום עכשיו וקבל את התואר הנכסף "מזכה הרבים" ובזכותך העלון יגיע לרחבי הארץ

תגובות והערות והפצה: פקס 077-31-800-41 או daatgdolim@gmail.com | ניתן לקבל קונטרס ובו למעלה מ-200 ציטוטים ועובדות מרבותינו בנושא

תרומות: נדרים פלוס | נדרים פון 03-7630585 שלוחה 8592 | העברה 055-679-3070 | הקדשות: ניתן להקדיש לרפואה והצלחה או בזמני שמחה או לעילוי נשמה וכדו'

זה אש שורפת!

"ראיתי מובא שהרה"ג ר' חזקיהו מישקובסקי שליט"א משגיח דשיבת אורחות תורה סיפר שהיה נוכח כאשר דיברו עם מֶרֶן הגראי"ל שטיינמן זצוק"ל בעניין המחלה הנוראה שמאוד התפשטה בדור האחרון והרבה מאחינו בני סובלים ממנה נורא מאד רח"ל ואמר מֶרֶן הגראי"ל זצוק"ל מה אתם חושבים שזה סתם מה שכ"כ הרבה סובלים ממחלה זו? הסיבה לכך היא משום הפירצה הנוראה שיש בדורנו בענייני צניעות. צריך לדעת שעריית זה אש ואש שורפת! ומה שמקילים כ"כ בענייני עריות זה האש שהגיע בצורת המחלה הנוראה עכתו"ד.

קוני' שערי ההצלחה תשע"ח

מֶרֶן הַאֲדַמוֹר מֶסַאטְמֶר שְׁלִיט"א

"ברוך השם שמגיעים אלינו כאילו שאלות..."

החיוזק בארצות הברית נותן את אותותיו, מֶרֶן הַאֲדַמוֹר שְׁלִיט"א מספר: "נכנס אלי יהודי, איש וביתו, הם רוצים להוריד את הפאה [הם שואלים]: מתי הזמן לעשות את זה? חנוכה, היום הראשון של חנוכה, זאת חנוכה, שבת חנוכה, מתי זה הזמן המוכשר לכך? אמרתי ברוך השם שמגיעים אלינו כאילו שאלות..."

ההקלטה בקו ליבי ער'

הגאון רבי איתמר שוורץ שליט"א

"כמה עמקות יש בזה..."

בהמשך לדברי הגאון רבי איתמר שוורץ שליט"א מח"ס בלבבי משכן אבנה שהמצב כיום מבטא את ה"כתר דקליפה". ראוי להוסיף קצת מעניינא דיומא:

המילה "יון" בהיפוך אותיות היא "נוי". ידוע שבמלכות יון החשיבו מאוד את היופי החיצוני. וזה בעצם כבר מופיע במילה "נוכרית" שהיא אותיות "כתר נוי" דהיינו הכתר של האשה הפך לנוי של הסטרא אחרא, וזהו המקום הגבוה ביותר בצד הטומאה. וכן המילה יון בגימטריא "אלהיך" רומז למילים שנאמרו בחטא העגל "אלה אלוהיך ישראל".

כמה עמקות יש בתורה! כך שניתן למצוא את שורש בעיות הצניעות בימינו מופיע כולו בשלוש אותיות בלבד!

מיכאל יצחק שמריהו הראל

הגאון רבי א.ד. וואכטפויגל שליט"א

"אני זוכר כשהייתי ילד יהודי הגיע לאבא שלי בשאלה על איזה קצב..."

הגאון הרב אליהו דב וואכטפויגל בדרשה שמסר בבית מדרש גבוה בלייקווד, לרגל היארצייט של אביו המשגיח של לייקווד הג"ר נתן וואכטפויגל זצוק"ל, ושל ראש הישיבה הגר"א קוטלר זצוק"ל: "תורה הולך יחד עם יראת שמים. אני זוכר כשהייתי ילד יהודי הגיע

לאבא שלי בשאלה על איזה קצב האם אפשר לסמוך עליו אם לא, היה איזה פקפוק, אבל אבא שלי אמר לו שהוא חושב שזה בן אדם בר סמכא. אמנם בהמשך אבא שלי הפסיק לאכול ממנו, כי הבין שיש כאן שאלה, ואילו זה ששאל אותו המשיך לאכול, כי הוא סך הכל בא רק לעורר איזה חומרא, אבל למעשה המשיך לאכול, כי לא שמע שיש איסור.

היום יש דברים שצריכים תיקון [נושא של הפאות של תקרובת ע"ז]. יש שאלות ממש חמורות שהועלה, ממש חמורות, יש הרבה איסורים, שאלות ממש חמורות, שאלות של יהרג ואל יעבור, מהג' חמורות. בודאי יש כאלו שיש להם מקורות להקל, אבל העולם ניגש לענין זה כאילו אין כאן שאלה!! עם לייכטייט [קלות ראש], עושים ספק ככה וספק ספיקא ככה... אבל זה שאלה חמורה! הם מתייחסים לזה כאילו אין כאן בכלל נושא שצריכים לדבר עליו!! אם זה היה עוד נושאים, לא היה כזה גישה. מעצם הקולות, מהתשובות בענין זה של המתירים, מהאיכות של הדברים, מזה לבד אפשר ללמוד כמה זה שאלה באמת חמורה".

הובא ב'יופי יהודי'

הגאון רבי דוד פנירי שליט"א

"כפי שקיבלנו מרבינו הגדול ר' בן ציון אבא שאל זצוק"ל..."

עדות מפי רבו הגרב"צ אבא שאל זצוק"ל: "כפי שקיבלנו מרבינו הגדול ר' בן ציון אבא שאל זצוק"ל, צריכות הנשים ללבוש בגד ארוך עד הקרסול כפי שלבשו אימותינו הקדושות בדור הקודם, ומצוה עלינו להנהיג את בנותינו ואת נשותינו להמשיך את דרכן, ובזכות נשים צדקניות נגאל בעוה"ל כמו שנגאלו אבותינו ממצרים ובה לציון גואל

מתוך מכתב המביא עשרות פוסקים בנושא אורך השמלה עד לקרסול

מֶרֶן הַ'בֵּית יִשְׂרָאֵל' מֶגוּר זִי"ע

"זוכה לבנים מהוגנים, אהובים למטה, ונחמדים למעלה..."

מתוך ה"קריאת קודש" אשר הוגהה ונחתמה על ידי כ"ק מֶרֶן הַ'בֵּית יִשְׂרָאֵל' זְצוּק"ל:

"היות כי בעוונותינו הרבים, נפרץ באחרונה שנשים נשואות לובשות פיאה נכרית הדומה ממש לשיער, מינים ממינים שונים, לא שערם אבותינו, עד שנראין כפרועות ראש חס ושלים. הרינו רואים חובה לעצמנו להודיע דעת תורתנו הקדושה, כי הדבר אסור מדינא שאף במקומות שנהגו היתר בפאה נכרית, לא עלתה על הדעת להתיר פיאות נכריות כאלו!

ובכגון דא, אין שום היתר. ולכן חייב כל הירא את דבר ה', וחס על כבוד קונו, וכבוד תורתו הקדושה המחולל, ואשר לבו כואב וחרד על קיומם של יסודות הקדושה של עם ישראל, להקפיד כנזכר לעיל!

ולעומת זאת הבטיחנו חכמינו זכרונם לברכה, כי האשה הכשרה, אשר הצניעות היא עדייה ותפארתה, זוכה לבנים מהוגנים, אהובים למטה, ונחמדים למעלה, כשתילי זיתים סביב לשולחנה" ישראל אלתר.

מתוך מכתב עליו חתמו גם רביים מגדולי ישראל

"כשיהודי רואה למשל עלון שבא לחזק את נושא העירוב בשבת, הוא לא מרגיש שיש כאן משהו שבא נגדו..."

שאלה: מה אפשר לומר בבית כדי לחזק את בני הבית לעמוד בניסיון?

תשובת הרב שליט"א: הרי אנו מצפים לקבל את פני משיח צדקנו, וכתוב 'פתאום יבא אל היכלו', הגאולה תבא פתאום ואנו צריכים להיות מוכנים אליה,

וכל אחת צריכה לחשוב האם עם הלבוש שיש לי כעת אוכל לצאת לקבל את משיח צדקנו, הרי אז כבר לא יעניין אותי מה יגידו החברות מה יגידו השכנות, אז יהיה מצב של ומלאה הארץ דעה את ה', אז האמת תצא לאור, וזה יכול לקרות כל רגע.

כשאשה בודקת לפני שהיא יוצאת מהבית את ההופעה שלה, דבר ראשון היא צריכה לבדוק האם כשאני יוצאת מהבית בצורה זו אני מוצאת חן בעיני השם יתברך, הרי אנו מבקשים בבהמ"ז 'ונמצא חן ושכל טוב בעיני א-לוקים ואדם' קודם כל צריך למצוא חן בעיני ה' אח"כ בעיני אדם - חוץ מזה שלא על זה נאמר שצריך למצוא חן בעיני אדם ח"ו להתלבש ברחוב בצורה שתמצא חן בעיני ב"א.

שאלה: מדוע יש תחושה שבנושאים אלו של קדושה וצניעות, יותר קשה לנו לקבל תוכחה מאשר בנושאים אחרים,

מדוע איננו מתייחסים לזה כמו כל נושא אחר ביהדות, הרי כשיהודי רואה למשל עלון שבא לחזק את נושא העירוב בשבת, הוא לא מרגיש שיש כאן משהו שבא נגדו, הוא מבין שרוצים לתת לו מידע שאולי הוא לא ידע קודם, מדוע בענינים אלו הנוגעים לקדושת ישראל היחס הוא שונה?

תשובת הרב שליט"א: התשובה היא שכשמדברים על נושא שקל לו לאדם לשנות את הנהגתו בו, וכל הסיבה שהוא עד היום לא התנהג כך זה רק מחוסר ידע אז אין לו בעיה לקבל, כי בסך הכל נותנים לו כאן מידע שהוא לא ידע עד היום, מהיום שהוא יודע הוא יעשה כפי המידע החדש, הרי מדובר ביהודים יראי שמים שרוצים לקיים את ההלכה.

אבל כשמדובר בנושא שקשה לאדם להשתנות בו, אז הוא מרגיש שאומרים לו שהוא לא בסדר, ואף אחד לא אוהב להרגיש שהוא לא בסדר, ובנושאים אלו של הקפדה על הלבוש שיהיה כפי ההלכה יש קושי גדול לנשים לשנות את הנהגתם.

וצריך לדעת שהקושי בזה הוא לא ח"ו בגלל שרוצים ללכת שלא בצניעות, כיון שבנות ישראל בטבעם הם צנועות ורוצות ללכת בצניעות, אלא שהקושי הוא חברתי, שכשיש צורת לבוש מסוימת שאינה ראויה עפ"י ההלכה אבל היא נכנסה לתוך החברה שלנו, אז קשה מאד ליחיד ללכת נגד הזרם, להיות שונה מכולם...

הראיון המלא בגליון ושכנתי 2, ניתן לקבל במערכת

ניתן לשלוח למערכת: ציטוטים מגדולי ישראל, סיפורים, חזיונים ועוד

<p>מוקד התפילות מייחלים לשנינו בביתכם אך ללא הצלחה? שלחו את שמכם ושם האם ובל"ג ת"ח יתפלל עבורכם ללא תמורה!</p>	<p>מוקד השידוכים הארצי למעוניינים בכיסי מטפחת בלבד 074-796-4285 השאלרו פרטים ושדכנים מנוסים יחזרו אליכם במקרה של התאמה</p>	<p>קווי חיזוק לנשים בראש ובראשונה 02-9945047 מעל הטבע 073-383-5300 בראש אחד 03-306-5636</p>	<p>קווי חיזוק לגברים ליבי ער 074-796-2285 דברי רבותינו 073-347-9287 הישכם אוהבים 074-796-2328 סוד החשמל 156 02-6647979</p>	<p>נציב השבוע: לרפואת התורם וכל בני משפחתו</p>
---	---	--	---	--